5. BERNARDVS sermone secundo in octaua Paschæ: Est & aliud (testimonium) quod datur in terra, ad discernendos vtique qui in ea sunt exules ab indigenis, hoc est, cæli ciues à ciuibus Babylonis. Quando enim sine testimonio electos suos deserat Deus? Aut certè quænam eis esse poterat cõsolatio inter spem & metum solitudinis? Nouit Dominus qui sunt eius, & solus ipse se scit quos elegerit à principio. Quis verò scit hominum, si est dignus amore vel odio? Quod si, vt certum est, certitudo nobis omnino negatur, nunquid non tãto delectabiliora erunt si qua fortè electionis huius signa possimus inuenire?

6. MAT.

6. MATTHEI vicessimo quarto capite: Et multi pseudoprophetae surgent, & seducunt multos. Et quoniam abundabit iniquitas: refrigescet charitas multorum.

7. EZECHIELIS decimo octauo capite: Si autè auerterit se iustus à iustitia sua, & fecerit iniquitatem secundum omnes abominationes quas operari solet impius, nunquid viuet? omnes iustitiæ eius quas fecerat, non recordabuntur: in prauaricatione qua prauaricatus est, & in peccato suo quod peccauit, in ipsis morietur. Cum enim auerterit se iustus à iustitia sua, & fecerit iniquitatem, morietur in eis: in iniustitia quam operatus est morietur.

8. AVGVSTINVS de hæresibus ad Quoduultedum, hæresi octogesimasecunda: A Iouiniano quodam monacho ista hæresis (Iouinianitarum) orta est ætate nostra cum adhuc iuuenes essemus. Hic omnia peccata, sicut Stoici philosophi, paria esse dicebat, nec posse peccare hominem lauacro regenerationis accepto.

9. HIERONYMVS libro secundo aduersus Iouinianum: Secunda propositio (Iouiniani scilicet) est, Eos qui fuerint baptizati, à diabolo non posse tentari. Et ne hoc stultè dicere videretur, adiecit: Quicumque autem tentati fuerint, ostendit eos aqua tantum & non spiritu baptizatos, quod in Simone Mago legimus. Vnde & Ioannes dicit: Omnis qui natus est ex Deo, peccatum non facit, quoniam semen ipsius in eo manet, & non potest peccare, quia ex Deo natus est. Et in hoc sunt manifesti filij Dei, & filij diaboli. Et in fine epistolæ: Omnis qui natus est ex Deo, non peccat, sed generatio dei conseruat eum, & malignus non tangit eum. Renera fortis obiectio, & quæ indissolubilis permaneret, nisi ipsius Ioanis testimonio solueretur. Statim enim intulit: Filijlii custodite vos à simulachris. Si omnis qui natus est ex Deo, non peccat, & à diabolo tentari non potest, quomodò precipit, vt caueat ne tentetur? Et in eadem rursus epistola: Si dixerimus quia peccatum non habemus, ipsi nos seducimus, & veritas in nobis non est. Si confiteamur peccata nostra, fidelis & iustus est, vt remittat nobis peccata, & mudeat nos ab omni iniquitate. Si dixerimus quia non peccauimus, mendacem facimus eum, & verbu eius non est in nobis. Existimo quod Ioanes baptizatus ad baptizatos scripsit, & quod omnne peccatu à diabolo sit. Ille peccatorem se confitetur, & sperat remissionem post baptismum peccatoru: & Iouinianus meus dicit: Ne tangas me, quoniam mundus sum. Quid ergò? contraria sibi Apostolus loquitur? Minime. In eodẽ quippe loco cur hoc dixerit, statim edisserit: Filijlii mei, hæc scribo vobis, vt non peccetis. Sed & si quis peccauerit, aduocatum habemus apud patrem Iesum Christu iustu, & ipse est propitiatio pro peccatis nostris. Non pro nostris autem tantum, sed etiam pro totius mundi. Et in hoc scimus, quod cognouimus eum, si mandata eius obseruamus. Et post pauca: Ex quibus liquidò comprobatur, post baptismum posse peccari. Frustrà enim habemus aduocatum Iesum Christu, si peccari nõ potest. Petrus Apostolus ad quem dictu fuerat: Qui lotus est, non necesse habet vt iterum lauet: Et, Tu es Petrus, & super hanc petram ædificabo Ecclesiam meam: ab ancilla perterritus negat. Et ipse Dominus Simon Simõ, ecce, inquit, sathanas postulauit vos, vt cribraret sicut triticu: